[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования

«Цильнинский район» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

     ___________2019 года                                 с. Б.Нагаткино                                               № ___

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» от 25.01.2018 №488 «Об утверждении Регламента Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район»

На основании статей 25, 27 Устава муниципального образования «Цильнинский район» Совет депутатов муниципального образования «Цильнинский район» РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» от 25.01.2018 №488, следующие изменения:

1.1. статью 28 изложить в следующей редакции:

«28.1. Вновь избранный Совет депутатов муниципального образования «Цильнинский район» собирается на первое заседание в установленный Уставом муниципального образования «Цильнинский район» срок, не позднее чем через 14 дней  со дня избрания представительного органа муниципального образования в правомочном составе.

28.2. Первое заседание Совета депутатов нового состава созывается Председателем Совета депутатов предыдущего созыва. Работник аппарата Совета депутатов направляет уведомление депутатам о времени, месте проведения первого заседания, о вопросах, выносимых на его рассмотрение не менее, чем за три дня до открытия заседания.

28.3. Первое заседание вновь избранного Совета открывает и ведет до избрания Председателя Совета депутатов Председатель Совета предыдущего созыва, который осуществляет полномочия председательствующего до избрания Председателя Совета депутатов нового созыва.

28.4. В повестку первого заседания в обязательном порядке включаются вопросы об избрании Председателя Совета, его заместителя, формировании постоянных  комиссий.».

1.2. в статье 38:

1.2.1. часть 38.2 изложить в следующей редакции:

«38.2. Депутат, иное лицо, приглашенное на заседание Совета, выступает с трибуны, от установленного в зале микрофона или со своего места в зале заседаний. Никто не вправе выступать на заседании Совета депутатов без разрешения председательствующего. Нарушивший это правило лишается председательствующим слова без предупреждения.»;

1.2.2. часть 38.3 изложить в следующей редакции:

«38.3. Выступающий в Совете депутатов не вправе нарушать правила депутатской этики - употреблять в своей речи грубые, оскорбительные выражения, наносящие ущерб чести и достоинству депутатов, других лиц, допускать необоснованные обвинения в чей-либо адрес, использовать заведомо ложную информацию, призывать к незаконным действиям. В случае нарушения указанных правил председательствующий предупреждает выступающего, а в случае повторного нарушения лишает его права выступления в течение всего  заседания. Также председательствующий имеет право прервать выступление, не соответствующее обсуждаемому вопросу повестки дня.».

2.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава муниципального образования

«Цильнинский район»

Ульяновской области                                                                            В.В. Салюкин